REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
“MERCOM” SH.P.K
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VENDIM NROI-BRPE 25.06.2006
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

TE SHOQERISE TREGTARE
“MERCOM”sh.p.k

Sot ne mbledhjen e dates 25.06.2006, ne seline e shogerise “MERCOM” sh.p.k
krijuar si person juridik me vendim te gjykates se rrethit Tirane Nr.22763 date
27.01.2000, Asambleja e Ortakut te vetem te shogerise, pasi mori ne shqyrtim
bilancin e vitit ushtrimor 2005 , aktivitetin e shogerise dhe ecurine e saj ne te ardhmen
dhe ne perputhje me statutin dhe ligjin:

VENDOSI :

1.Te miratoje bilancin financiar per periudhen 01.01.205 - 31.12.2005.

2. Fiimi neto i bilancit per vitin 2005 ne shumen prej 344 968 leke dhe ai i
mbartuti ne  shumen prej 3 938 811 leke, ne total 4 283 779 leke te destinohet si me
poshte:

a) Per krijim rezerva ligjore
b) Per shtese kapitali themeltar te shoqerise.

3.Caktimin e ekspertit z.Bujar Osmani, Ekspert Kontabel i Autorizuar, me license
Nr. 70, dt.10.02.2000, per vleresimin e zmadhimit te kapitalit themeltar dhe
krijimin e rezervave me fitimet e pashperndara te shogerise, gjendje me
dt.31.12.2005.

4.Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Rregjistrit Tregtar te Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane.

ASAMBLEJA E ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE

Arzen MERSINI



RAPORT

[ EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

"MERCOM" SH.P.K

SHOQERI ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
TIRANE

RAPORT 1 EKSPERTIT KCNTABEL TE AUTORIZUAR
[ PARASHIKUAR NGA NENET E LIGJIT 7638 DT.19.11.1992
" PER SHOQERITE TREGETARE " .
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EKSPERT KONTABEL 1 AUTORIZUAR

Bujar OSMANI
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NG Shogeria Private* MERCOM*shpk Tirane

~JiRES Kapitali i neneshkruar 100.000 leke

Administrator z.Arzen MERSINI

RAPORT 1 VECANTE I EKSPERTIT
Per zmadhim kapitali te shoqerise *MERCOM*shpk .
Tirane

Me vendim te mbledhjes se Asamblese se Ortakut te Vetem Nr 01 date 25.06.2006
te Shogerise* MERCOM™*sh.p.k me seline Tirane si dhe me vendim te gjykates se rrethit
Gyqesor Tirane nr 1367072 date 12.12.2006. jam caktuar si ekspert per te perpiluar raportin €
vecante ne lidhje me zmadhimin e kapitalit duke u nisur nga giendja faktike e pasurise se
Shogerise ne fund te vitit 2005, Zmadhimi i kapitalit do te kete si burim fitimet ¢ mbartura te
Shogerise deri ne fund te vitit 2005.

Une ,Bujar Osmani, me cilesine e Ekspertit Kontabel te Autorizuar ,j licensuar me
license profesionale nr.70 dt 10.02.2000 te Komisionit te Regjistrimit prane IEKA-s,pranova
misionin e percaktuar nga Asambleja ¢ Ortekut te Vetem te Shogerise * MERCOM *shpk,
duke patur parasysh dhe nenet 168 ¢ 169 mbi papajtueshmerine mbi emerimin ¢ Ekspertit
kontabel te Autorizuar ne baze te ligjit nr 7638 date 19.11.1992 “Per “Shogerite Tregtare.”

Me cilesine e Ekspertit Kontabel “e Autorizuar per te bere kete Raport te Vecante per
zmadhimin e kapitalit ie shogerise jemi mbeshtetur ne keto dokumenta :

1. Dokumenta ligjore

- Vendim Gjykatz nr 13670 date (16.02.1996 per regjistrimin ne regjistrin tregtar t€
shoqgerise si dhe vendimet ¢ tjera gjygesore.

- Statut dhe Akt-themelimi te Shogerise

- Certifikata e regjistrimit ne organin Tatimor me kod Fiskal.

- Numri i identifikimit te personit Tatueshem.

- Vendimin e Asamblese s¢ Ortakeve per emerimin si Ekspert.
2. Dokumenta Ekonomik .

- Bilancin e vitit ushtrimor 2005.

- Raportin e Ekspertit kontabel mbi opinionin e Bilancit te vitit 2005.

_Ne inventaret Kontabel te aktiveve dhe pasiveve te perpiluara nga shoqeria e te

-ishikuara nga ana e jone mbi vleresimin e tyre.

. Cdo dokument apo informacion i kerkuar nga ana e jone ne mbeshtetje te ketij
raporti.

Bilanci i vitit te ushtrimit 2005 i shogerise * MERCOM#*shpk me seli ne Tirane i
perpiluar nga shoqgeria dhe i verifikuar nga ana jone perben bazen ¢ ketij raporti.
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Duke u nisur nga dokumentat ¢ kontrolluara dhe te vertetuara, kontabilizimet,
re pozicionin ¢ duhur ,opinionin e Ekspertit ne lidhje me Llogarite vjetore 2005,
rezulton se ne pasiv te bilancit ,ne grupin ¢ Kapitaleve te Veta fitimet realizuara
che te pa caktuara paragiten:
1. Fitimi ushtrimor 2005 ne shumen 344 968 leke.
2. Fitimet ¢ mbartura nz shumen 3938 811 leke.
Totali i fitimeve 4283 779 leke
Asambleja e ortakut te vetem ka vendosur qe  shumen e fitimeve te
realizuara nga aktiviteti deri ne fund te vitit 2005 ne vleren 4 283 779 feke, temos e
kerkoje si detvrim ,por 1a kaloje re zmadhim te Kapitalit Themeltar te Shoqerise.
Si rezultat i ketyre veprimeve dhe i vendimit te asamblese se ortakut te vetem ne
ngjarjet ekonomoke te shogerise kryhet ky veprim Kontabel:
Debi  Llogaria 121 * Fitime te ushtrimit™ 344 968 leke
Debi Llogaria 107 “Fitime te mbartura” 3938 811 leke
Kredi Llogaria 101 *Kapitali i nenshkruar 4 283 779 leke

Ne perfundim te ketij veprimi Kontabel Grupi i Kapitaleve te neneshkruar te bilancit
te shogerise do te reformohet si me poshte:

Ne perfundim Shogeria * MERCOM *sh.p.k do te beje zmadhimin e kapitalit
ne shumen 3 120 321 leke dhe ne total kapitali i neneshkruar i Ortakeve eshte :

Kapitali i Themelimit 100.000 leke
Shtese kapitali 4283779 leke
Totali 4 383779 leke

Zoterues te ketij kapitali prej 4 283 779 leke eshte Ortaku i vetem i shugerise
z.Arzen MERSINI

Ky raport u behet i njohur Aszrablese se Ortakut te vetem te Shoqerise dhe
Administratorit te saj per te kryer veprimet e duhura ne kontabilitet dhe ne regjistrin
tregtar prane (ijykates.

Tirane , me dt 24.11.2006. Ekspert Kontabel i Autorizuar




